

# Advokataktieselskabet Horten

Philip Heymans Allé 7, 2900 Hellerup

CVR-nr. 16 99 74 04

## Årsrapport for 2019 *Annual Report for 2019*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 17. april 2020.

*The Annual Report was presented and  
adopted at the Annual General Meeting of  
the Company on 17 April 2020.*

**Dirigent**  
**Chairman**



# Indholdsfortegnelse

## Contents

	Side <u>Page</u>
<b>Påtegninger</b> <i>Management's Statement and Auditors' Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement on the Annual Report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent Auditors' Report</i>	3
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	8
Koncernoversigt <i>Group Chart</i>	9
Hoved- og nøgletal for koncernen <i>Financial Highlights of the Group</i>	10
Beretning <i>Review</i>	12
<b>Koncern- og årsregnskab</b> <i>Consolidated and Parent Company Financial Statements</i>	
Regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	20
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	32
Balance 31. december <i>Balance Sheet at 31 December</i>	33
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	35
Pengestrømsopgørelse for koncernen 1. januar - 31. december <i>Consolidated Cash Flow Statement 1 January - 31 December</i>	36
Noter til årsrapporten <i>Notes to the Annual Report</i>	38
Noter til pengestrømsopgørelsen <i>Notes to the Cash Flow Statement</i>	47

## Hoved- og nøgletaloversigt for koncernen

### Financial Highlights of the Group

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal (DKK '000):

Seen over a five-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights (DKK'000):

	Koncern Group				
	2019	2018	2017	2016	2015
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
<b>Resultat</b>					
<i>Profit/loss</i>					
Nettoomsætning	426.321	378.172	337.356	325.834	312.109
<i>Revenue</i>					
Bruttofortjeneste	340.016	300.345	274.297	259.786	248.829
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	24.342	16.384	14.002	5.936	8.399
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-982	-1.182	-526	-842	-788
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	18.410	11.880	10.512	3.838	6.288
<i>Net profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum	267.864	268.779	187.585	182.195	168.973
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	57.542	45.518	38.627	32.609	32.369
<i>Equity</i>					
<b>Pengestrømme</b>					
<i>Cash flows</i>					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	11.942	-26.445	-7.925	10.726	13.677
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-3.537	-4.610	-734	1.509	-1.674
<i>- investing activities</i>					
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	-3.701	-3.013	-819	-160	-1.560
<i>- including investment in property, plant and equipment</i>					
- finansieringsaktivitet	-37.817	55.386	-573	-526	-6.382
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	-29.412	24.331	-9.232	11.709	5.621
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					

## Hoved- og nøgletaloversigt for koncernen

### *Financial Highlights of the Group*

	Koncern Group				
	2019	2018	2017	2016	2015
<b>Antal medarbejdere</b> <i>Number of employees</i>	<b>290</b>	<b>250</b>	<b>196</b>	<b>198</b>	<b>200</b>
<b>Nøgletal i %</b> <i>Ratios</i>					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	9,1%	6,1%	7,5%	5,0%	1,3%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	21,5%	16,9%	20,6%	19,2%	19,0%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	35,7%	28,2%	29,5%	20,0%	2,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.  
*The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.*

## Beretning

### Hovedaktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er juridisk rådgivning.

### Generelt om 2019

2019 var det første fulde regnskabsår efter Hortens udvidelse med henholdsvis et kontor i Aarhus og vores "digitale forretning" i Holstebro. I løbet af året er vi flyttet ind i et nyt domicil i Aarhus (omkring årsskiftet 2018/2019), og Holstebroafdelingen er flyttet til Herning i løbet af første halvår 2019.

Det foreliggende regnskab udviser et tilfredsstillende økonomisk resultat, og navnlig set i forhold til de betydelige (positive) ændringer, der har været for den samlede virksomhed i 2019, er det særdeles tilfredsstillende, at vi har kunnet fastholde og i betydeligt omfang udbygge vores rådgivningsopgaver for både bestående og nye klienter.

I løbet af året har vi ligeledes tiltrukket nye partnere i Aarhus, og dermed er vækststrategien fastlagt medio 2018 for netop denne del af virksomheden klart på sporet. 2019 har desuden vist, at ønsket om at etablere sig i Aarhus har været en tiltrængt strategi, idet vi har konstateret, at markedet har åbnet sig for Horten som en spiller med et fast brohoved i det jyske.

2019 har internt været præget af vores integrationsstrategi for det "samlede nye Horten", en styrkelse af ledelsesstrukturen for vores faglige afdelinger, fokus på relationsudvikling og sidst men ikke mindst udvikling af Hortens strategi for de næste år.

Dette strategiarbejde, som afsluttedes ultimo 2019, er nu i en implementeringsfase, som kommer til at strække sig over de næste år, og hvor fokus er på at være markedsledende for forretningsrelevant og understøttende rådgivning til både erhvervslivet og det offentlige Danmark.

### Main activities

The main activity of the Group covers legal advisory services.

### 2019 in general

2019 was the first full financial year after Horten's expansion with an office in Aarhus and our "digital business" in Holstebro. During the year, we have moved into a new office building in Aarhus (at the turn of the year 2018/2019), and the Holstebro office moved to Herning during the first six months of 2019.

The present financial statements show a satisfactory financial result, and especially in relation to the significant (positive) changes for the firm as a whole in 2019, it is very satisfactory that we have been able to maintain and to a high degree extend our advisory tasks for both existing and new clients.

During the year, we have attracted new partners in Aarhus and the growth strategy laid down mid-2018 for this part of the firm is thus clearly on track. 2019 has also shown that the wish to establish the firm in Aarhus has been a much-needed strategy as we have observed that the market has opened up to Horten as a player with a permanent 'bridgehead' in Jutland.

Internally, 2019 has been characterised by our integration strategy for the "aggregate new Horten", a strengthening of the management structure of our different departments, focus on relations development and last but not least development of Horten's strategy for the years to come.

This strategy work which was concluded at the end of 2019 is now in an implementation phase which will extend over the next years, and where focus is on being market-leading for both business-relevant and supporting advice to both the business community and public Denmark.

## Beretning

### Generelt om 2019 (fortsat)

Strategiarbejdet har indebåret til- og ikke mindst fravalg, og det er forventeligt, at dette vil få betydning for Hortens fremtidige virke både internt og ikke desto mindre eksternt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsperioden 1. januar 2019 – 31. december 2019 udviser et resultat på DKK 18.409.923 og balancen pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 57.542.281.

Resultatet må anses for tilfredsstillende, når der tages hensyn til tantieme og bonus. Resultatet er derfor i overensstemmelse med forventningerne beskrevet i sidste års beretning.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer også et tilfredsstillende resultat i fremtiden. Ledelsen forventer ikke særlige usikre faktorer, bortset fra den mulige indvirkning af Covid19.

### Begivenheder efter balancedagen

I skrivende stund er Danmark nærmest nedlukket af krisen med udbredelse af Covid19. Hos Horten har vi på forkant af myndighedernes retningslinjer indført restriktioner, herunder sikret at flest muligt arbejder hjemmefra, neddroset aktiviteter i vores domiciler mv.

I den første fase af Covid19-udbredelsen har der fra ledelsen af Horten været foretaget klassisk krisehåndtering ud fra tankegangen om "rettidig omhu", samtidig med at Horten navnlig via webinarer har givet viden videre.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. December**  
**Income Statement 1 January - 31 December**

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2019	2018	2019	2018
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	1	426.321.491	378.171.584	0	0
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-86.305.346	-77.826.516	-41.303	-17.218
<b>Bruttofortjeneste</b> <b>Gross profit/loss</b>		<b>340.016.145</b>	<b>300.345.068</b>	<b>-41.303</b>	<b>-17.218</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-313.990.329	-282.911.944	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment</i>	3	-1.683.445	-1.048.807	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b> <b>Profit/loss before financial income and expenses</b>		<b>24.342.371</b>	<b>16.384.317</b>	<b>-41.303</b>	<b>-17.218</b>
Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		0	0	21.025.322	13.751.907
Indtægt af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates</i>		76.883	23.141	76.883	23.141
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	4	105.289	36.260	97.578	135.472
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	5	-1.163.842	-1.241.396	-27.303	-10.800
<b>Resultat før skat</b> <b>Profit/loss before tax</b>		<b>23.360.701</b>	<b>15.202.322</b>	<b>21.131.177</b>	<b>13.882.502</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	6	-4.950.779	-3.322.647	-4.949.123	-3.320.913
<b>Årets resultat</b> <b>Net profit/loss for the year</b>		<b>18.409.922</b>	<b>11.879.675</b>	<b>16.182.054</b>	<b>10.561.589</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <b>Proposed distribution of profit</b>					
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		4.536.000	4.337.800	4.536.000	4.337.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		0	0	21.025.322	13.751.907
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat <i>Minority interests' share of net profit/loss of subsidiaries</i>		2.227.868	1.318.086	0	0
Overført overskud <i>Retained earnings</i>		11.646.054	6.223.789	-9.379.268	-7.528.118
		<b>18.409.922</b>	<b>11.879.675</b>	<b>16.182.054</b>	<b>10.561.589</b>

**Balance 31. december**  
**Balance Sheet 31 December**

**Aktiver**  
**Assets**

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2019	2018	2019	2018
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	5.084.386	3.061.817	0	0
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	962.522	967.493	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <b>Property, plant and equipment</b>	<b>6.046.908</b>	<b>4.029.310</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	0	0	66.696.821	51.204.025
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>	864.522	864.522	864.522	864.522
Deposita <i>Deposits</i>	8.021.333	7.908.939	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <b>Fixed asset investments</b>	<b>8.885.855</b>	<b>8.773.461</b>	<b>67.561.343</b>	<b>52.068.547</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <b>Fixed assets</b>	<b>14.932.763</b>	<b>12.802.771</b>	<b>67.561.343</b>	<b>52.068.547</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	160.109.869	143.591.572	0	30.056
Igangværende arbejder <i>Work in progress</i>	84.591.268	71.823.723	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	0	0	6.991.262	6.059.823
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	1.232.279	2.512.224	0	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	6.316.674	7.955.446	0	0
<b>Tilgodehavender</b> <b>Receivables</b>	<b>252.250.090</b>	<b>225.882.965</b>	<b>6.991.262</b>	<b>6.089.879</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <b>Cash at bank and in hand</b>	<b>681.327</b>	<b>30.093.291</b>	<b>150.000</b>	<b>749.387</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <b>Current assets</b>	<b>252.931.417</b>	<b>255.976.256</b>	<b>7.141.262</b>	<b>6.839.266</b>
<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>	<b>267.864.180</b>	<b>268.779.027</b>	<b>74.702.605</b>	<b>58.907.813</b>

**Balance 31. december**  
**Balance Sheet 31 December**

**Passiver**  
**Liabilities and equity**

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2019	2018	2019	2018
Aktiekapital <i>Share capital</i>	4.700.000	3.800.000	4.700.000	3.800.000
Reserve efter den indre værdis metode <i>Reserve under the equity method</i>	0	0	40.016.821	25.224.025
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	48.306.281	37.380.085	8.289.460	12.156.060
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	4.536.000	4.337.800	4.536.000	4.337.800
<b>Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskaber</b> <b><i>Equity referred to the shareholders of the parent company</i></b>	<b>57.542.281</b>	<b>45.517.885</b>	<b>57.542.281</b>	<b>45.517.885</b>
Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>	7.056.238	4.898.768	0	0
<b>Egenkapital</b> <b><i>Equity</i></b>	<b>64.598.519</b>	<b>50.416.653</b>	<b>57.542.281</b>	<b>45.517.885</b>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	11 15.411.267	12.646.748	15.411.267	12.646.748
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b><i>Provisions</i></b>	<b>15.411.267</b>	<b>12.646.748</b>	<b>15.411.267</b>	<b>12.646.748</b>
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>	12 44.300.000	38.325.000	0	0
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	0	276.610	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b><i>Long-term debt</i></b>	<b>44.300.000</b>	<b>38.601.610</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payable to group enterprises</i>	0	0	128.435	124.308
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	276.610	226.786	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	11.909.505	11.052.239	10.000	10.000
Gæld til aktionærer <i>Payables to shareholders</i>	12.832.749	51.970.289	0	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>	1.612.278	612.273	1.610.622	608.872
Anden gæld <i>Other payables</i>	116.923.252	103.252.429	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b><i>Short-term debt</i></b>	<b>143.554.394</b>	<b>167.114.016</b>	<b>1.749.057</b>	<b>743.180</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b><i>Debt</i></b>	<b>187.854.394</b>	<b>205.715.626</b>	<b>1.749.057</b>	<b>743.180</b>
<b>Passiver</b> <b><i>Liabilities and equity</i></b>	<b>267.864.180</b>	<b>268.779.027</b>	<b>74.702.605</b>	<b>58.907.813</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial</i>	13	Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning. <i>Mention of significant events that occurred after the end of the financial year.</i>		15
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	14	Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor <i>Fee to auditor elected at the Annual General Meeting</i>		16

**Egenkapitalopgørelse**  
**Statement of Changes in Equity**

	Koncern Group					I alt Total
	Aktie kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Moderselskabets aktionæres andel af egenkapitalen	Minoritetsinteresser	
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the year</i>	<i>Parent company's share of equity</i>	<i>Minority interests</i>	
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Opening equity</i>	3.800.000	37.380.085	4.337.800	45.517.885	5.087.251	50.605.136
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	0	0	-4.337.800	-4.337.800	-490.256	-4.828.056
Kapitaltilførsel <i>Share premium account for the year</i>	900.000	-900.000	0	0	0	0
Køb af egne kapitalandele <i>Purchase of treasury shares</i>	0	-200.000	0	-200.000	0	-200.000
Salg af egne kapitalandele <i>Sale of treasury shares</i>	0	600.000	0	600.000	0	600.000
Gevinst/tab minoriteter <i>Profit/loss minorities</i>	0	-219.858	0	-219.858	419.858	200.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	11.646.054	4.536.000	16.182.054	2.227.868	18.409.922
<b>Egenkapital ultimo</b> <b><i>Equity at year end</i></b>	<b>4.700.000</b>	<b>48.306.281</b>	<b>4.536.000</b>	<b>57.542.281</b>	<b>7.244.721</b>	<b>64.787.002</b>

	Moderselskab Parent Company				I alt Total
	Aktie kapital	Reserve efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	
	<i>Share capital</i>	<i>Reserve under the equity method</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the year</i>	
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Opening equity</i>	3.800.000	25.224.025	12.156.060	4.337.800	45.517.885
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	0	0	0	-4.337.800	-4.337.800
Kapitaltilførsel <i>Share premium account for the year</i>	900.000	-900.000		0	0
Udbytte fra dattervirksomhed <i>Dividend from subsidiary</i>	0	-5.112.668	5.112.668	0	0
Køb af egne kapitalandele <i>Purchase of treasury shares</i>	0	0	-200.000	0	-200.000
Salg af egne kapitalandele <i>Sale of treasury shares</i>	0	0	600.000	0	600.000
Gevinst/tab minoriteter <i>Profit/loss minorities</i>	0	-219.858	0	0	-219.858
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	21.025.322	-9.379.268	4.536.000	16.182.054
<b>Egenkapital ultimo</b> <b><i>Equity at year end</i></b>	<b>4.700.000</b>	<b>40.016.821</b>	<b>8.289.460</b>	<b>4.536.000</b>	<b>57.542.281</b>

## Pengestrømsopgørelse

### Cash Flow Statement

	Note	Koncern Group	
		2019	2018
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		18.409.922	11.879.675
Reguleringer <i>Adjustments</i>	17	7.615.894	5.553.449
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	18	-11.839.038	-41.769.593
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> <b><i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i></b>		<b>14.186.778</b>	<b>-24.336.469</b>
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		105.289	36.260
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-1.163.842	-1.241.396
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b> <b><i>Cash flows from ordinary activities</i></b>		<b>13.128.225</b>	<b>-25.541.605</b>
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-1.186.255	-903.000
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from operating activities</i></b>		<b>11.941.970</b>	<b>-26.444.605</b>
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-3.701.043	-3.012.852
Køb af finansielle anlægsaktiver <i>Purchase of fixed asset investments</i>		-100.000	-100.000
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		0	48.000
Salg af finansielle anlægsaktiver <i>Sale of fixed asset investments</i>		187.608	-1.568.214
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder <i>Dividends received from associates</i>		76.883	23.141
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from investing activities</i></b>		<b>-3.536.552</b>	<b>-4.609.925</b>

## Pengestrømsopgørelse

### Cash Flow Statement

	Koncern	
	Group	
Note	2019	2018
Nedbringelse af leasingforpligtelser <i>Reduction of lease obligations</i>	-226.786	-223.375
Ændring i gæld til partnere <i>Change in payables to partners</i>	-33.162.540	59.545.916
Køb af egne kapitalandele <i>Purchase of treasury shares</i>	-200.000	-200.000
Salg af egne kapitalandele <i>Sale of treasury shares</i>	600.000	600.000
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	-4.828.056	-4.336.502
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <i>Cash flows from financing activities</i>	<b>-37.817.382</b>	<b>55.386.039</b>
<b>Ændring i likvider</b> <i>Change in cash and cash equivalents</i>	<b>-29.411.964</b>	<b>24.331.509</b>
Likvider primo <i>Opening cash and cash equivalents</i>	30.093.291	5.761.782
Kreditinstitutter primo <i>Opening credit institutions</i>	0	0
<b>Likvider ultimo</b> <i>Cash and cash equivalents at year end</i>	<b>681.327</b>	<b>30.093.291</b>
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>		
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	681.327	30.093.291
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>	0	0
<b>Likvider ultimo</b> <i>Cash and cash equivalents at year end</i>	<b>681.327</b>	<b>30.093.291</b>

**Noter til årsrapporten**  
**Notes to the Annual Report**

	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2019	2018	2019	2018
<b>1 Nettoomsætning</b> <b>Revenue</b>				
Nettoomsætning <i>Sales value for rendering services to customers</i>	426.321.491	378.171.584	0	0
	<b>426.321.491</b>	<b>378.171.584</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Hovedparten af aktiviteterne er i Danmark og vedrører salg af juridiske ydelser, og selvom en række sager gennemføres for internationale kunder, håndteres sagerne med udgangspunkt i selskabets kontorer i Danmark. Som følge heraf er der ikke udarbejdet segmentering af nettoomsætningen.

*The majority of activities are in Denmark and relate to sale of legal services and although a number of matters are being conducted for international clients, the matters are handled based on the company's offices in Denmark. As a result no market segmentation on the revenue has been prepared.*

**2 Personaleomkostninger**  
**Staff expenses**

Lønninger og honorarer <i>Wages and fees</i>	305.155.048	275.019.545	0	0
Pensioner <i>Pensions</i>	6.763.945	5.963.179	0	0
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	2.071.336	1.929.220	0	0
	<b>313.990.329</b>	<b>282.911.944</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere**  
**Average number of employees**

	<b>290</b>	<b>250</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
--	------------	------------	----------	----------

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3, er vederlaget til direktionen ikke oplyst. Partnerselskabets bestyrelse har ikke modtaget ledelsesvederlag i regnskabsåret.

*With reference to Statements Act § 98 B, stk. 3, the remuneration to the Executive Board is not disclosed. The Board of Directors did not receive management remuneration during the financial year.*

**Noter til årsrapporten**  
**Notes to the Annual Report**

	Koncern Group		Morderselskab Parent Company	
	2019	2018	2019	2018
<b>3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b> <i>Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment</i>				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	1.522.714	994.227	0	0
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	160.731	102.580	0	0
Tab ved salg af anlægsaktiver <i>Profit on sale of fixed assets</i>	0	-48.000	0	0
	<b>1.683.445</b>	<b>1.048.807</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4 Finansielle Indtægter</b> <i>Financial Income</i>				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	0	0	97.578	135.472
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	105.289	36.260	0	0
	<b>105.289</b>	<b>36.260</b>	<b>97.578</b>	<b>135.472</b>
<b>5 Finansielle omkostninger</b> <i>Financial expenses</i>				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	0	0	1.683	2.345
Valutakursreguleringer <i>Exchange adjustments</i>	43.099	111.453	0	0
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	1.120.743	1.129.943	25.620	8.455
	<b>1.163.842</b>	<b>1.241.396</b>	<b>27.303</b>	<b>10.800</b>



**Noter til årsrapporten**  
**Notes to the Annual Report**

	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2019	2018	2019	2018
<b>6 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>				
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	2.184.622	958.650	2.184.622	958.650
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	2.764.519	2.362.263	2.764.519	2.362.263
Skat i dattervirksomheder <i>Tax of subsidiaries</i>	1.656	1.734	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	-18	0	-18	0
<b>Årets skat i alt</b> <i>Total tax for the year</i>	<b>4.950.779</b>	<b>3.322.647</b>	<b>4.949.123</b>	<b>3.320.913</b>
 Skat af årets resultat forklares således: <i>Tax on profit/loss for the year is calculated as follows:</i>				
Beregnet 22,0% skat af årets resultat før skat <i>Calculated 22,0% tax on profit/loss for the year before tax</i>	5.139.354	3.344.511	4.648.859	3.054.150
 Skatteeffekt af: <i>Tax effect of:</i>				
Skat af ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter <i>Tax on non-deductible expenses and non-taxable income</i>	301.574	268.115	301.574	268.115
Skat i dattervirksomheder <i>Tax in subsidiaries</i>	0	0	-1.292	-1.352
Skat vedr. minoriteter mv. <i>Tax regarding minority interests etc.</i>	-490.131	-289.979	0	0
	<b>4.950.779</b>	<b>3.322.647</b>	<b>4.949.123</b>	<b>3.320.913</b>

**Noter til årsrapporten**  
**Notes to the Annual Report**

**7 Materielle anlægsaktiver**  
**Property, plant and equipment**

**Koncern**  
**Group**

	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improve- ments</i>	Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar 2019 <i>Cost 1 January 2019</i>	1.694.314	28.137.526
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	155.760	3.545.283
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	0
Kostpris 31. december 2019 <i>Cost 31 December 2019</i>	<u>1.850.074</u>	<u>31.682.809</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2019 <i>Impairment losses and amortisation 1 January 2019</i>	726.821	25.075.709
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	160.731	1.522.714
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2019 <i>Impairment losses and amortisation 31 December 2019</i>	<u>887.552</u>	<u>26.598.423</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b> <b><i>Carrying amount 31 December 2019</i></b>	<u><b>962.522</b></u>	<u><b>5.084.386</b></u>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	<u>10 år</u> <u>10 years</u>	<u>3-20 år</u> <u>3-20 years</u>
Heraf indgår finansielt leasede aktiver med <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	<u>0</u>	<u>0</u>

**Noter til årsrapporten**  
**Notes to the Annual Report**

**8 Kapitalandele i dattervirksomheder**  
*Investments in subsidiaries*

	<b>Moderselskab</b> <i>Parent Company</i>	
	2019	2018
Kostpris 1. januar 2019 <i>Cost 1 January 2019</i>	25.980.000	26.180.000
Årets tilgang <i>Additions for the year</i>	100.000	100.000
Årets afgang <i>Disposals for the year</i>	-300.000	-300.000
Kostpris 31. december 2019 <i>Cost 31 December 2019</i>	<u>25.780.000</u>	<u>25.980.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2019 <i>Revaluations 1 January 2019</i>	25.224.025	16.350.703
Værdiregulering <i>Value adjustment</i>	-219.858	-141.017
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	21.025.322	13.751.907
Udbytte modtaget fra datterselskabet <i>Dividend from the subsidiary</i>	-5.112.668	-4.737.568
Opskrivninger 31. december 2019 <i>Revaluations 31 December 2019</i>	<u>40.916.821</u>	<u>25.224.025</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b> <i>Carrying amount at 31 December 2019</i>	<u><b>66.696.821</b></u>	<u><b>51.204.025</b></u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Horten Advokatpartnerselskab	Gentofte, Danmark <i>Gentofte, Denmark</i>	TDKK 24.000 kDKK	90,42%	73.630.279	23.247.318
Horten Komplementar ApS	Gentofte, Danmark <i>Gentofte, Denmark</i>	TDKK 80 kDKK	100%	122.779	5.872

**Noter til årsrapporten**  
**Notes to the Annual Report**

**9 Kapitalandele i associerede virksomheder**  
*Investments in associates*

	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2019 DKK	2018 DKK	2019 DKK	2018 DKK
Kostpris 1. januar 2019 <i>Cost at 1 January 2019</i>	864.522	864.522	864.522	864.522
Årets tilgang <i>Additions for the year</i>	0	0	0	0
Årets afgang <i>Disposals for the year</i>	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2019 <i>Cost at 31 December 2019</i>	864.522	864.522	864.522	864.522
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b> <i>Carrying amount at 31 December 2019</i>	<b>864.522</b>	<b>864.522</b>	<b>864.522</b>	<b>864.522</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:  
*Investments in associates are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Nuna Advokater ApS	Nuuk, Grønland <i>Nuuk, Greenland</i>	TDKK 500 kDKK	20%	4.958.763	591.404

Alle udenlandske associerede virksomheder er indregnet og målt som selvstændige enheder.  
*All foreign associates are recognised and measured as separate entities.*

**10 Periodeafgrænsningsposter**  
**Prepayments**

Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	6.316.674	7.955.446	0	0
---	-----------	-----------	---	---

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger herunder licenser, forsikringspræmier, abonnementer og kontingenter.

*Prepayments consist of prepaid expenses concerning licenses, insurance premiums and subscriptions.*

**Noter til årsrapporten**  
**Notes to the Annual Report**

	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2019	2018	2019	2018
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b> <i>Provision for deferred tax</i>				
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	-268.293	-346.455	-268.293	-346.455
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	-391.539	-355.886	-391.539	-355.886
Igangværende arbejder <i>Contract work in progress</i>	14.814.605	11.752.031	14.814.605	11.752.031
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	1.256.494	1.597.058	1.256.494	1.597.058
	<b>15.411.267</b>	<b>12.646.748</b>	<b>15.411.267</b>	<b>12.646.748</b>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til skattesatsen for 2019.  
*Deferred tax has been provided at 22,0% corresponding to the tax rate for 2019.*

**12 Langfristede gældsforpligtelser**  
**Long-term debt**

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

*Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.*

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

*The debt falls due for payment as specified below:*

Af den anden langfristede gæld forfalder 44.300 tkr. efter 5 år.

*Of the long term debt 44.300 tkr. is payable after 5 years.*

Kapitalejerne i Horten Advokatpartnerselskab har indskudt ansvarlig lånekapital som bunden ansvarlig lånekapital. Den bundne ansvarlige lånekapital er bundet, så længe kapitalejeren er tilknyttet Horten Advokatpartnerselskab.

*Capital owners in Horten Advokatpartnerselskab have deposited subordinated loan capital. The subordinated loan capital is tied up as long as the capital owner is with Horten Advokatpartnerselskab.*

**Noter til årsrapporten**  
**Notes to the Annual Report**

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<b>Group</b>		<b>Parent Company</b>	
	2019	2018	2019	2018
<b>13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>				
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>				
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>				
<i>Rental agreements and leases</i>				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:				
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>				
Inden for 1 år	24.739.479	23.416.221	0	0
<i>Within 1 year</i>				
Mellem 1 og 5 år	95.207.813	93.366.433	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Efter 5 år	109.905.065	127.061.255	0	0
<i>After 5 years</i>				
	229.852.357	243.843.909	0	0

**Sikkerhedsstillelser**

**Security**

Der er stillet virksomhedspant på i alt 17.000 tkr. overfor Jyske Bank A/S.

*A floating company charge totalling 17,000 tkr. has been granted to Jyske Bank A/S.*

Indestående på klientkonti står til sikkerhed for klienttilsvaret.

*Deposits on client accounts are made as security for client liabilities.*

**Eventualforpligtelser**

**Contingent liabilities**

Selskabet kan blive mødt med erstatningskrav i forbindelse med verserende erstatningssager. Det er ledelsens vurdering, at omfanget af en eventuel erstatning er af uvæsentlig karakter.

*The Company may be faced with claims for damages relating to pending lawsuits. In Management's opinion, the amount of damages, if any, will be immaterial.*

**14 Nærtstående parter og ejerforhold**

**Related parties and ownership**

**Ejerforhold**

**Ownership**

Der er ingen aktionærer med en ejerandel over 5%.

*There are no shareholders holding more than 5% of the votes or 5% of the share capital.*

**Øvrige nærtstående parter**

**Other related parties**

Bestyrelse og direktion.

*The Board of Directors and the Executive Board.*

**Transaktioner**

**Transactions**

Ansvarlig lånekapital er lån fra partnerne og forrentes med en markedsbestemt variabel rente. Gæld til partnere er udtryk for løbende mellemværender med partnerne, og forrentes med en markedsbestemt variabel rente.

Partnerselskabets komplementar, Horten Komplementar ApS, har for regnskabsåret 2019 modtaget vederlag på DKK 9.845 for komplementarhæftelse.

*Subordinate loan capital is loans from the partners and the interest rate is fixed at a market-determined variable rate. Payables to partners reflect current account balances with the partners, and the interest rate is fixed at a market-determined variable rate.*

*For the financial year 2019, Horten Advokatpartnerselskab's general partner, Horten Komplementar ApS, has received a fee of DKK 9,845 for its liability as general partner.*

## Noter til årsrapporten Notes to the Annual Report

### 15 Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning. Mention of significant events that occurred after the end of the financial year.

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den eventuelle påvirkning af Covid-19, men det vurderes, at selskabets finansielle stilling ikke vil blive væsentligt påvirket.

*The consequences of Covid-19, in which many governments around the world have decided to "shut down the countries", are of great importance to the world economy. Management considers the consequences of Covid-19 as an event that occurred after the balance sheet date the end of the financial year and is therefore a non-regulating event for the company. It is not currently possible to determine the magnitude of the possible impact on Covid-19, but it is estimated that the company's financial position will not be materially affected.*

### 16 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor Fee to auditor elected at the Annual General Meeting

	Koncern Group		Moderelskab Parent Company	
	2019	2018	2019	2018
Revisionshonorar til PricewaterhouseCoopers Audit fee to PricewaterhouseCoopers	200.000	199.000	10.000	10.000
Skatterådgivning Tax advice	0	118.000	0	0
	<b>200.000</b>	<b>317.000</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>

**Noter til årsrapporten**  
**Notes to the Annual Report**

	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2019	2018	2019 DKK	2018 DKK
<b>17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b> <b>Cash flow statement - adjustments</b>				
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	-105.289	-36.260	-97.578	-135.472
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	1.163.842	1.241.396	27.303	10.800
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg <i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>	1.683.445	1.048.807	0	0
Indtægt af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates before tax</i>	-76.883	-23.141	-76.883	-23.141
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/(loss) for the year</i>	4.950.779	3.322.647	4.949.123	3.320.913
	<b>7.615.894</b>	<b>5.553.449</b>	<b>-16.223.357</b>	<b>-10.578.807</b>
<b>18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b> <b>Cash flow statement - change in working capital</b>				
Ændring i tilgodehavender <i>Change in receivables</i>	-26.367.125	-53.078.687	709.239	608.872
Ændring i leverandører m.v. <i>Change in trade payables, etc.</i>	14.528.087	11.309.094	0	0
	<b>-11.839.038</b>	<b>-41.769.593</b>	<b>709.239</b>	<b>608.872</b>